32. [33.] MODESTINO; *Reglas, libro IX*.—Si conforme á la probable voluntad de un militar no fuese adida su herencia, ni los bienes castrenses les competen á los herederos.

33. [34.] TERTULIANO; *Del peculio castrense, libro único*.—Si un hijo de familia, militar, hubiese hecho testamento á la usanza militar, y luego le naciese un póstumo después de la muerte de su padre, se rompe ciertamente su testamento. Pero si hubiese perseverado en esta voluntad, de suerte

(1) editis, corrige Cuyacio, según observa Pothier, y tal parece ser el sentido del texto.—N. del Tr.

(2) eius, omitela Hal.

(3) emancipationem, Hal.

liturum illud, quasi rursus aliud factum, si modo militaret adhuc eo tempore, quo nasceretur illi postumus.

§ 1.—Sed si filiusfamilias miles fecisset testamentum, deinde postea, vivo eo et adhuc avo quod superstitie nasceretur ei postumus, non rumpitur eius testamentum, quia, quum id, quod nasceretur, in potestatem (1) eius non perveniret, non videtur suus heres agnasci, ac ne avo quidem suo hunc nepotem postumum, quum vivo filio nasceretur, suum heredem protinus agnasci; et ideo nec avi testamentum rumpi, quoniam, licet in potestate avi protinus esse inciperet, tamen antecederet eum filius.

§ 2.—Secundum quae, si filiusfamilias miles testamentum fecerit, et omiserit postumum per errorem, non quod volebat exheredatum, deinde postumus post mortem avi, vivo adhuc filio, id est patre suo, natus fuerit, omnimodo rumpit illius testamentum. Sed si quidem pagano iam illo facto natus sit, nec convalescet ruptum; si vero militante adhuc natus fuerit, rumpetur; deinde si voluerit ratum illud esse pater, convalescet sic, quasi denuo factum.

§ 3.—Sed et si vivo avo nascatur postumus, hic non rumpet continuo patris testamentum; si supervixerit post mortem avi, vivo adhuc patre rumpet, quod novus illi nunc primus (2) heres agnascitur, ita tamen, ut nunquam possit duorum simul testamentum rumpere, et avi, et patris.

34. [35.] PAPINIANUS (3) libro XIV. Quaestionum.—Eius militis, qui doloris impatientia vel taedio vitae mori maluit, testamentum valere, vel intestati bona ab his, qui lege vocantur, vindicari, Divus Hadrianus rescripsit.

§ 1.—Militia missus intra annum testamentum facere coepit, neque perficere potuit; potest dici, solutum ita esse testamentum, quod in militia fecit, si iure militiae fuit scriptum, alioquin si valuit iure communi, non esse iure rescissum.

§ 2.—Nec tamen circa militem eadem adhibebitur distinctio; nam quocunque modo testamentum fecerit, novissima voluntate rescindetur, quoniam voluntas quoque militis testamenti (4) est.